根据《劳动合同法》及公司规
章制度，以下三人均无故未到岗上
班，至今连续旷工。期间我公司已
通过电话、短信、快递送达等多形
式联系，均未到公司报到并办理相
关手续。限自本通知公告之日起
5日内到甘肃信达通信技术有限
公司及时办理相关手续，逾期未
报到及办理相关手续，公司将按相
关规定解除与其签订的劳动合同，
终止劳动关系。特此公告。

曹 岗 ，男 ，身 份 证 号 ：

610111********2512
李 宏 ，男 ，身 份 证 号 ：

622925********1019
武 丽 军 ，男 ，身 份 证 号 ：

622921********1519
联 系 人：马经理
联系电话：15352259253
联系地址：甘肃省临夏州临夏

市团结路205号电信公司（甘肃信
达通信技术有限公司第五事业部）

甘肃信达通信技术有限公司
2024年6月6日

公 告

临夏市自然资源局关于对东区办南园村（社区）、毛园村（社区）等部分农户招领《土地征收补偿决定书》的公示

东区办南园村（社区）未送达《土地补偿决定书》户花名册（60户）

序号

21

22

23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

决定
书编号

38

39

40

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

户主

赵文良

赵文良

赵鼎海

赵鼎海
沈学林
沈全录
沈严俊
赵文贤
赵贵子
沈全福
沈永红
赵文海
王庭贤
赵平荣
赵平荣
沈永红
沈永红
赵学忠
沈顺林
沈顺林

土地面
积（亩）

0.644

0.534

0.39

0.365
0.498
0.669
0.663
0.628
0.429
0.604
0.271
0.702
0.671
0.454
0.578
0.14
0.542
0.257
0.22
0.108

身份证号

622901197608132031

622901197608132031

622901197003052039

622901197003052039
622901196802162010
622901196401202050
62290119780124203X
622901197407302030
622901196104152018
622901195803012036
622901196910142017
622901199907152015
622901196104082013
622901196710172051
622901196710172051
622901196910142017
622901196910142017
622901197201172015
622901196206132018
622901196206132018

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12

13

14

15

16

17

18
19
20

决定
书编号
14
15
16
17
18
20
22
24
25

26

27
29

30

31

32

33

34

35
36
37

户主

赵荣彩
沈全红
邓梅兰
赵大林
王进龙
赵永海
王金龙
沈全红
沈全红

沈全红

沈全红
赵碧录

赵文彦

赵天柱

赵尕录

赵英明

赵文新

赵顺民
赵 虎
赵文章

土地面
积（亩）
0.604
0.105
0.554
0.306
2.93
0.091
1.608
0.283
0.274

0.287

0.323
0.294

0.047

0.411

0.48

0.535

0.439

0.357
1.214
0.633

身份证号

622901198206012015
622901196608072054
62290119600513202X
62290119750112201X
622901197003072013
622901198506090015
622901197003072013
622901196608072054
622901196608072054

622901196608072054

622901196608072054
622901197401162030

622901194707222012

622901197911282016

622901195411192015

622901197612282016

622901198110062018

622901198611192013
622901197811082017
622901198402182011

序号

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

决定
书编号

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
71
72
73
74
75
76
77
78

户主

赵 丁
赵 丁
赵三子
赵文永
王廷贤
赵大鹏
赵文彦
赵碧录
赵文明
沈全红
马玉英
赵如虎
赵永强
赵如虎
赵文贤
沈 坤
赵文云
宋金儿
赵海军
赵天柱

土地面
积（亩）

0.106
0.207
0.251
0.338
0.455
0.81
0.29
0.381
2.192
0.137
0.431
0.517
0.691
1.37
0.142
0.533
0.136
0.269
0.465
0.498

身份证号

62290119521202203X
62290119521202203X
62290119730816201X
622901197006262015
622901196104082013
62290119870429203X
622901194707222012
622901197401162030
622901198806102030
622901196608072054
622901196311100026
62290119750402092x
622901197912042030
62290119750402092x
622901197407302030
622901198102102016
622901197006262015
622901194801032020
622901198506090015
622901197911282016

为保障我市重点建设项目征地拆迁工作顺利进行，按照征地拆迁相关法律、
法规及市政府出台的我市相关征地拆迁补偿标准文件，临夏市人民政府于2024年
5月对东区办南园村（社区）65户，毛园村（社区）等106户农户做出了《临夏市人民
政府土地征收补偿决定书》（下文简称《决定书》），但南园村（社区）60户，毛园村
（社区）等35户农户无法取得联系导致不能当面或张贴送达，现对上述农户信息进
行登报公示，请相关农户在本公示发布之日起5日内到土地所属村村委会领取《决

定书》。逾期不领者将视为张贴送达。
附件1、东区办南园村（社区）未送达《土地补偿决定书》户花名册（60户）
2、东区办毛园村（社区）等未送达《土地补偿决定书》户花名册（35户）
特此公告

临夏市自然资源局
2024年6月6日

序号

1

2

3

4

5
6

7

8

9

10
11

决定
书编号

80

81

84

85

88
91

92

116

117

119
120

户主

马 小 英

牟乃比有

牟以吉力

牟舍木素

牟 永 强
石 才

牟以及里

牟文吉尼

牟 永 强

石 奎 青
牟 桂 英

土地
面积
（亩）
0.294

0.036

0.352

0.165

0.339
0.716

0.493

0.363

0.448

0.465
0.933

身份证号

622901198904032021

622901197303172016

622901194003092010

622901194003092010

622901197804032038
62290119501020201X

622901194003092010

6229011983040962039

622901197804032038

622901197811142016
62290119750401206X

序号

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24

决定
书编号

121
122
123
126
128
131
132
133
138
144

145
146
151

户主

石海生
石占明
石建华
马占龙
马志芳
石永庆
石奎庆

牟以及里
石尕虎
石海珠

石 俊
石 俊
马 杰

土地
面积
（亩）
0.494
2.208
0.4

0.669
0.137
0.421
1.819
0.178
0.564
0.699

0.414
0.368
0.531

身份证号

62290119760206201X
622901195605042031
622901198407152014
622901195906022018
622901193705122021
622901195502052018
622901197811142016
622901194003092010
622901197908202011
622901197511132019

622901195605042031
622901195605042031
622901200210172054

序号

25
26
27
28

29
30

31

32

33

34

35

决定
书编号

152
161
166
167

168
169

172

174

180

181

182

户主

李永昌
牟晓军
王红义
石 俊

石海生
石 俊

石立科

牟建军

牟木洒

牟木洒

牟 舍
木 素

土地
面积
（亩）
0.53
0.869
0.768
0.368

0.534
0.983

0.925

0.875

0.515

0.87

0.648

身份证号

622901197107132017
622901199405202019
622901197505212012
622901195605042031

62290119760206201X
622901195605042031

622901197901292018

622901199001242030

622901195105012012

622901195105012012

622901197511112018

东区办毛园村（社区）等未送达《土地补偿决定书》户花名册（35户）

6月4日，在济宁市嘉祥县马村镇，收割机在收获小麦（无人机照片）。
目前，山东正进入“三夏”大忙时节，农民抓住有利天气抢收小麦，播种玉米、大豆等农作物。 新华社记者 郭绪雷 摄

3 2024年6月6日 星期四责任编辑：长霞 国内·国际

新华简讯

新华社南宁 6月 5日电 （记者 高敬
黄耀滕）2024年六五环境日国家主场活动5日
在广西南宁举办。“美丽中国，我是行动者”系
列活动当天正式启动，以广泛动员全社会积极
行动起来，形成人人、事事、时时、处处崇尚生
态文明的社会氛围。

今年的六五环境日以“全面推进美丽中国建
设”为主题。生态环境部等9部门联合启动了“美
丽中国，我是行动者”系列活动，针对园区、企业、
社区、学校、家庭、个人等六类主体，设计了园区减
污降碳宣传教育活动、企业生态环境保护开放活
动、社区生态环境志愿服务活动、学校生态文明
教育实践活动等六项系列活动，大力倡导简约适
度、绿色低碳、文明健康的生活理念和消费方式。

生态环境部有关负责人表示，生态文明是
全民共同参与、共同享有的事业，美丽中国建
设离不开全社会的共同努力。要坚持把建设
美丽中国转化为全体人民自觉行动，持续加强
生态环境宣传教育，不断激发全社会共同呵护
生态环境的内生动力。

在活动现场，生态环境部宣布，演员胡歌、
新疆阿勒泰地区自然保护协会创始人初雯雯
等6人为2024年度生态环境特邀观察员。特
邀观察员将承担起为生态环境保护工作建言
献策的社会责任，号召更多人关注和参与生态
文明建设，讲好中国生态环境保护故事。

新华社北京6月5日电 （记者
顾天成）近日，国家疾控局、国家卫生健
康委印发《国家突发急性传染病防控队
伍管理办法》，部署进一步加强和规范
国家突发急性传染病防控队伍管理工
作，提升传染病应急处置能力和水平。

办法明确，国家突发急性传染病防
控队伍是指国家卫生应急队伍中，由国
务院疾控主管部门建设和管理，承担传
染病应急处置任务的突发急性传染病
防控类队伍，包括国家突发急性传染病
防控队、国家卫生应急移动防疫中心。

办法要求，省级、地市级和县级疾控
主管部门要根据突发事件风险评估，加
强地方各级传染病防控应急队伍建设，

形成完善的传染病防控应急队伍体系。
据悉，国家突发急性传染病防控

队伍主要由应急管理人员、专业技术
人员和后勤保障人员组成。应急管
理人员、专业技术人员每队30人以
上，设队长1名，副队长2至3名，配
30人以上的后备人员。

根据办法，国家突发急性传染病
防控队伍专业技术人员包括流行病
学、实验室检测、病媒防控、环境卫生、
传染病防治监督等公共卫生以及临床
医学、信息技术、健康宣教、心理干预
等方面的专业人士。专业技术队员中
的高级职称所占比例原则不低于25％
（参照公务员管理单位除外）。

新华社里约热内卢 6月 4 日
电 （记者 谢照）中国联合展台4
日亮相2024里约创意大会，通过举
办“视听中国”推介会暨中国视听节

目展映会、专业洽谈及签约等多场
活动，集中展示近年来中国优秀视
听作品，推动中国与巴西等拉美国
家在视听节目和产品方面的合作。

新华社伊斯兰堡 6月 5日电
（记者 蒋超）记者从中国援巴基斯
坦瓜达尔新国际机场项目管理组获

悉，该机场从4日起开展为期5天的
校飞试验，标志着项目即将进入最
后冲刺阶段。

新华社加德满都／深圳6月5
日电 （记者 易爱军 毛思倩）知
名无人机企业深圳市大疆创新科技
有限公司5日宣布，该企业近期在其
他机构的协助下，在珠穆朗玛峰尼泊

尔一侧完成了首次民用无人机高海
拔运输测试。这也是全球首次民用
运载无人机在海拔5300米至6000
米航线上的往返运输测试，创造了民
用无人机最高海拔运输记录。

我国加强传染病卫生应急队伍建设

﹃
美
丽
中
国
，我
是
行
动
者
﹄
系
列
活
动
正
式
启
动

6月5日是世界环境日，今年的主题
聚焦土地修复、荒漠化和干旱韧性。

加强荒漠化综合防治，深入推进
“三北”等重点生态工程建设，事关我国
生态安全、事关强国建设、事关中华民
族永续发展。

2023年6月6日，习近平总书记主
持召开加强荒漠化综合防治和推进“三
北”等重点生态工程建设座谈会并发表
重要讲话，强调“努力创造新时代中国防
沙治沙新奇迹”，提出“力争用10年左右
时间，打一场‘三北’工程攻坚战”。

一年来，“三北”工程攻坚战围绕荒
漠化治理的重点、难点加速推进，更加浓
郁的绿色在祖国北疆不断铺展。

大家联手打个歼灭战

6月骄阳似火。看着县城东边最后一
片流动沙丘也被草方格牢牢罩住，宁夏吴
忠市盐池县林草服务中心主任孙果吁了
一口气，20多年悬着的心终于放下了。

这片黄沙横跨宁夏和内蒙古两地，
属于毛乌素沙地。

20世纪80年代，盐池县沙化土地面
积占比超过82％。一夜狂风过境，沙子
堆得和房顶一样高。经过几十年努力，
全县200万余亩严重沙化土地重披绿
装，唯独剩下与内蒙古鄂尔多斯市鄂托
克前旗交界的这片沙丘迟迟未能治理，
明晃晃一片，成了孙果一块“心病”。

“难就难在沙丘跨省了。”孙果说，过
去治沙往往以行政区划为单位，各治各
的，一些省市县交界处反而容易留下林草

带断档盲点，虽然面积不大，却直接影响
治沙成效，成为“三北”工程的攻坚难点。

习近平总书记提出，要强化区域
联防联治，打破行政区域界限，实行沙
漠边缘和腹地、上风口和下风口、沙源
区和路径区统筹谋划，构建点线面结
合的生态防护网络。

闻令而动，共同攻坚！去年10月，陕
甘蒙宁四省区五地共同签订《毛乌素沙地
区域联防联治合作协议》，将单打独斗变
为抱团共进，从四周向中心织网锁沙。

协议签署次月，盐池县就与鄂托克
前旗“双向奔赴”。盐池县投资治理的
3000 多亩沙地，最近刚刚完工，其中
1000多亩在鄂托克前旗境内。不远处
的鄂托克前旗毛乌素沙地蒙陕宁联防联
治二道川作业区，当地农牧民正忙着栽
种沙柳，加速构建上风口阻隔带。

孙果告诉记者，盐池县的治沙队伍刚
进入内蒙古时，还曾发生一段小“插曲”。
个别村民担心发生地界纠纷，上前阻挡工
人：“这是我们的地，你们治了以后就成你
们的了？”两地基层干部耐心消除误会：

“地当然还是各自的，但沙害面前不分你
我，大家联手打个歼灭战，环境好了大家
都好。”如今，两地林草部门已协议共同禁

牧，管护好来之不易的治理成果。
“三北”工程攻坚战打响以来，在国

家林草局等部门协调推动下，联防联治
新局面不断拓展：不仅黄河“几字弯”攻坚
战区围绕毛乌素沙地开展了联防联治，甘
肃和内蒙古共同构筑四大阻击防线，阻止
巴丹吉林沙漠和腾格里沙漠“握手”，青
海、甘肃、新疆也围绕各自主要风沙口部
署了阻击点，构建同向发力的新格局。

让苗木新品种在沙里扎根

在内蒙古巴彦淖尔市杭锦后旗治
沙新品种苗木示范区，400多亩草方格
里，栽植两个多月的沙木蓼、四翅滨藜
大多长到40厘米左右，生出了侧枝，一
片绿意盎然。

杭锦后旗治沙站站长杨瑞正在指导
技术人员栽种刚运送来的幼苗：“栽苗一
定要做到深度够、苗扶正、土踩实、水浇
足，要从四周注水，才能保证湿度。”

“这些都是我们引进的新品种，可宝
贝着呢！”杨瑞告诉记者，过去部分地方
栽种的是单一树种柠条，几十年过去，
这些树开始集中进入“退休期”。加上
种植的传统灌木品种耐盐碱、耐旱性不

强，成活率不高。
“一些老化退化的沙生植物失去了固

沙功能，原来已经治理固定的沙丘又会流
动起来，我们只能年年在缺株断行的地方
补植，但修补的速度赶不上退化的速度，
时刻都在担心沙化会反扑。”杨瑞说。

种什么、怎么种、在哪种，都是攻坚
战需要解决的关键问题。

习近平总书记指出，“要坚持科学治
沙，全面提升荒漠生态系统质量和稳定
性”“要科学选择植被恢复模式，合理配
置林草植被类型和密度”。

去年8月，三北工程研究院在位于内
蒙古巴彦淖尔市磴口县的中国林科院沙
漠林业实验中心揭牌成立，汇聚了国内
防沙治沙领域优势科研力量。杭锦后旗
林草局立即请研究院的专家现场“诊
疗”，开出“处方”：引进耐干旱、耐盐碱的

“先锋”树种，同时增加植物多样性，提升
林草系统的稳定性。

杨瑞多次带队到甘肃、宁夏等周边省
份考察学习，终于在今年3月与宁夏一家
农林种植专业合作社达成合作，共同打造
适应西北干旱区的治沙新品种苗木示范
区——由对方提供苗木、技术等支持，引
进20多种沙生灌木进行固沙试验。

近期，苗木栽种已接近尾声，马上
将飞播草籽。“目前看成活率能达到
90％以上。”杨瑞满脸喜悦地告诉记者，
试种成功的话，今年秋季计划推广“复
合型”林草治理模式1000亩，构筑更加
稳固的生态屏障。

变“人海战术”为机械“上阵”

在内蒙古巴彦淖尔市乌拉特后旗西
补隆林业管护中心，4台装有履带的压沙
机正在沙地里“插秧”——小推车大小的
压沙机前方都装有一个直径80厘米的
大齿轮，压沙机前进一米，大齿轮就会将
早已均匀铺在沙地上的稻草、秸秆精准

“植”入沙地里。不一会儿，一条条金黄
色的沙障“编织”完成，将沙丘牢牢缚住。

“赶在秋天前扎好草方格，到时就可
以种苗了。今年以来我们防沙治沙都是
机械化操作，作业速度比以前纯人工提高
了3倍多。”管护中心主任杜永军介绍，乌
拉特后旗造林窗口期短，夏季高达40摄
氏度的地表温度会将幼苗晒死，冬季几场
大风就会让树苗被流沙掩埋，只有春夏交
接的一个半月和秋季一个月适合种苗。

“过去我们不知道什么样的机械适

合在沙漠腹地运行，扎草方格和种苗一
直依靠人工，效率很低。”杜永军说，乌拉
特后旗沙化土地面积 2065 万余亩，已
经治理的面积仅有459万余亩，剩余治
理任务重、难度大，很多地方连路都没
有，光靠人工背着草和树进去，耗时太
长，“‘人海战术’已经难以满足新时代
防沙治沙需求”。

去年10月，国家林草局在西补隆林
业管护中心举办了一场“三北”工程攻坚
战先进机械装备演示活动，沙障铺设机、
无人机、全地形运输车等一批先进适用
的防沙治沙机械装备集中亮相。看到压
沙机械能在起伏的沙丘上如履平地，杜
永军信心倍增：“要攻坚剩下的沙漠，非
得上机械不可！”

活动结束后，国家林草局向西补隆林
业管护中心捐赠了30台生产设备。之
后，管护中心又派人走出去考察市场，先
后从甘肃武威、内蒙古呼和浩特等地引进
压沙、栽植梭梭等各类机械设备16台，有
了科技助力，防沙治沙效率大大提高。

“机械压制沙障不仅速度快多了，稻
草扎下去的深度也能统一达到15厘米，
抗风固沙能力更强。”杜永军说，截至目
前，西补隆林业管护中心通过新型机械
设备实施压沙造林已有2600亩。

如今，运输苗木的无人机、沙障铺设
机、固沙机等多种机械越来越多地运用
于“三北”工程攻坚战区域，科技的力量
不断助力提升治沙效能、延伸祖国北疆
的绿色版图。（记者 刘紫凌 马丽娟
胡璐 李云平 刘祯）

（新华社北京6月5日电）

为 了 绿 色 长 城 万 里 长
——“三北”工程攻坚战一线见闻

新华社记者

中国民用无人机完成全球首次珠峰6000米海拔物资运输

中国援巴基斯坦瓜达尔新国际机场开展校飞试验

中 国 联 合 展 台 亮 相 里 约 创 意 大 会 引 关 注

新华社北京 6 月 5 日电 （记
者 罗沙）记者5日从最高人民法院
获悉，全国法院2023年共受理环境资
源一审案件 25.9 万件，审结 23.2 万
件，审理了一批标志性典型性案件，
有力推动生态环境法治进程。

最高法当日发布的《中国环境司
法发展报告（2023年）》显示，2023年
全国环境资源专门审判机构数量同
比增长 15.95％，稳中有升、健康持
续。专门环境诉讼制度运行平稳，平
衡发展与保护关系的司法功能发挥
更加明显。环境司法重点领域持续
发力，多元共治合力加快形成。

报告显示，2023年我国环境侵权
案件数量继续呈下降趋势，地域分布
不平衡现象依然存在，案件数量最多
的为水污染与噪声污染案件，损害赔

偿请求居于首位，争议焦点集中于侵
害事实、赔偿责任主体等，凸显人民群
众对保护环境权益的新期待、新需求。

报告同时显示，2023年我国环境
行政案件数量上升，以环境行政处
罚、环境行政强制等争议为主，案件审
理突出实体合法性审查的特征。环境
刑事案发数量再创新低，司法机关加
大刑事司法政策供给，更加契合生态
环境法益保护的刑事司法特性。环境
公益诉讼案件依旧为民事公益诉讼
多、行政公益诉讼少、生态环境损害赔
偿诉讼更少的状况，以检察机关提起
公益诉讼为主；社会组织提起的公益
诉讼案件数量不多，但有一定的社会
影响力。公益诉讼案件的审理与执行
更加紧扣国家战略、注重处理发展与
保护的关系，呈现新特点。

2023年全国法院审结环境资源一审案件23.2万件